
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 49 del 21/01/2023

Determinazione di Settore N. 21 del 05/01/2023

OGGETTO: SISTEMAZIONE MANTO STRADALE IN LOCALITA’ PASTINELLA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 49 del 21/01/2023



IL RESPONSABILE AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO

Visto il Decreto di attribuzione dell’incarico all’Arch. Cicconi Maurizio di Responsabile dell’Area IV – Governo del 
Territorio del 02/04/2021 prot. 5225;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti
locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della
finanza pubblica;

Richiamata:

- la  Deliberazione  di  consiglio  n.  13  del  31/03/2022 con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario 2022-2023 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011);

- la Delibera di Giunta n. 12 del 31/03/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al
documento unico di programmazione (dup) - periodo 2022/2024 (art.  170, comma 1, del d.lgs. n.
267/2000);

Dato atto che è stata manifestata l’intenzione da parte dell’Amministrazione Comunale di provvedere a 
lavori di manutenzione della pavimentazione stradale in località Pastinella;

Dato atto che :

- da computo metrico redatto dall’Ufficio “Governo del Territorio” l’importo per la realizzazione dei 
lavori di cui sopra è di euro 14.330,40 comprensivi di oneri per la sicurezza pari a euro 358,26 oltre iva ai 
sensi di legge;

- che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 150.000,00 euro e 
che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i., mediante affidamento 
diretto senza procedimento di gara;

- che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di eseguire i lavori di
manutenzioni delle pavimentazioni stradali dal momento che le strade oggetto di intervento presentano 
dissensi tali da renderne pericolosa l’attraversabilità;

Dato atto che, trattandosi di lavori di manutenzione di importo superiore a 5.000,00 euro, si è proceduto 
tramite Piattaforma Tuttogare del Comune di Campli alla richiesta di un’offerta di ribasso dell’importo 
scaturito dal computo per manutenzione delle pavimentazioni stradali alla ditta MAR APPALTI Srl con sede 
in Via Nazionale SS150 n.213, 64039 Fraz. Val Vomano (TE), P.IVA 01591590672;

Vista l’offerta presentata tramite portale Tuttogare del Comune di Campli di una percentuale di ribasso pari
al 9,28%.

Preso atto del DGUE con il l’operatore economico attesta il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 
del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma 
sopra richiamata;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di aggiudicare il servizio in oggetto alla ditta sopra citata, per € 13.000,54 
euro escluso I.V.A. al 22%;

Dato atto che la Ditta MAR APPALTI Srl con sede in Via Nazionale SS150 n.213, Fraz. Val Vomano (TE), P.IVA 
01591590672 è iscritta all’Anagrafe Antimafia degli Esecutori;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 49 del 21/01/2023



Accertata la regolarità del DURC ON LINE (INAIL_35184414 Data richiesta 23/10/2022 Scadenza validità 
20/02/2023), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007 e viste le 
risultanze di consultazione del casellario ANAC; 

Considerato che al presente appalto di servizi è stato attribuito il codice CIG Z2B394D265;

Ritenuta la necessità di provvedere all’affidamento, seppure in pendenza della conclusione con esito 
positivo dei controlli sui requisiti, attesa l'esigenza di provvedere alla realizzazione lavori di manutenzione 
della pavimentazione stradale sopracitati;

Visto lo schema di contratto contenente i patti contrattuali che viene allegato al presente atto;

Richiamato l'art. 32 comma 8, del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale divenuta efficace l'aggiudicazione 
definitiva e fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalla normativa vigente, il 
contratto di appalto viene stipulato entro il termine di sessanta giorni;

Vista la deliberazione di giunta Comunale n 133 del 04/08/2022;

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 247 del 29/12/2022

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000;

- la Legge n. 241/1990;

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019;

- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

- il D.lgs. n. 118/2011;

- lo Statuto comunale;

- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di aggiudicare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate alla ditta MAR 
APPALTI Srl con sede in Via Nazionale SS150 n.213, 64039 Fraz. Val Vomano (TE), P.IVA 01591590672, il 
servizio di manutenzione della pavimentazione stradale nelle vie meglio distinte negli allegati al presente 
atto;

3. Dare atto che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è Z2B394D265;

4. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 13.000,54 
comprensivi di oneri per la sicurezza oltre iva al 22%, e verrà corrisposto nel rispetto del D.lgs. n. 231/2002 
e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010;

5. Di imputare la somma di e 15.860,66 , al capitolo 2905/0 del bilancio 2022, nel rispetto delle norme 
e dei principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e del D.lgs. n. 126/2014.

6. Di approvare lo schema di contratto contenente i patti contrattuali allegato;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 49 del 21/01/2023



7. Con separato provvedimento, a prestazione avvenuta e a seguito presentazione di regolare 
documentazione fiscale, si provvederà alla liquidazione di spesa, su c/c dedicato come da indicazioni della 
ditta. 

8. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l'Arch. Maurizio Cicconi.

9. Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 49 del 21/01/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CICCONI MAURIZIO CICCONI MAURIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 21/01/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 180

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 09/03/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 49 del 21/01/2023


